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202 6- 01 - 08 

Landsbygds -  och 

infrastrukturdepartementet 

Ert d nr LI2023/00473  

 

Djurens Rätts remissvar angående 
Länsstyrelsernas förslag till ny 
bestämmelse om omedelbar 
verkställighet i djurskyddsförordningen 

  
Djurens Rätt är Sveriges ledande djurrätts -  och 

djurskyddsorganisation. Vi tackar för möjligheten att  bidra med 

synpunkter  på  hur förslagen  kan påverka djuren . Vi önskar 

framföra följande:  

 

Sammanfattning  

Djurens Rätt tillstryker förslaget om att införa en ny bestämmelse i 

djurskyddsförordningen som möjliggör för myndigheter att 

verkställa beslut enligt djurskyddslagen även om beslutet 

överkla gas. Följande punkter behöver dock undersökas och 

beaktas:  

• Att myndigheter omedelbart kan verkställa beslut, även om 

de överklagas, kan öka risken för att obefogade beslut 

verkställs direkt.  

• Beslut som rör avlivning bör inte ske av några andra skäl än 

att avlivning  ligger i  djuret s intresse, till exempel om djuret  

är mycket sjukt eller uts att för annat lidande  och där 

avlivning bedöms vara det bästa för djuret . Omedelbar 

avlivning bör enbart ske efter samråd med en veterinär.  
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Specifika kommentarer  

 

Förslag till ny bestämmelse om omedelbar verkställighet 

Djurens Rätt tillstyrker förslaget om att införa en ny bestämmelse  i 

djurskyddsförordningen som möjliggör för myndigheter att 

omedelbart verkställa  beslut enligt djurskyddslagen  även om 

beslutet överklagas.  I utredningen påpekas det att länsstyrelse rna 

regelmässigt fattar beslut enligt djurskyddsregelverken som 

behöver kunna verkställas omedelbart  även om de överklagas. 

Motivet till att ett beslut behöver kunna förenas med omedelbar 

verkställighet är ofta att begränsa eller förebygga djurlidande.  

Djurens Rätt anser att motivet till att verkställa beslut omedelbart, 

även om de överklagas, al ltid ska utgå ifrån att begränsa eller  

förebygga djurlidande.  

 

Risker med förslaget 

Att myndigheter omedelbart kan verkställa beslut, även om de 

överklagas, kan öka risken för att obefogade  beslut verkställs 

direkt. Detta kan leda till onödi g  stress och lidande för djuret. Det 

är därmed av största vikt att det kontinuerligt arbetas för att 

förebygga obefogade  beslut, genom att till exempel ha konkreta 

exempel på när beslut bör verkställas omedelbart . Beslut  som rör 

avlivning bör inte ske av några andra skäl än  att djuret är mycket 

sjukt eller  utsatt för annat  lidande, och behandling  är omöjlig. 

Omedelbar avlivning kan behövas i extrema fall, men de  besluten  

bör tas  av en veterinär.  Detta kan ske till exempel  genom en 

upphandlad kontakt med veterinärkliniker för rådgivning och akut 

avlivning. Det behöver också förtydligas i lagstiftningen hur sådana 

beslut ska verkställas för att undvika lidande, och att besluten 

alltid ska utvärderas i efterhand.  

 

 

 

Bearbetat av: 
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Sebastian Wiklund   Jenny Löf   

Samhällspolitisk chef   Sakkunnig  etolog  

 

 

Djurens Rätt arbetar globalt för att göra skillnad för de djur som är flest 

och har det sämst. Det har vi gjort sedan 1882. Med målinriktade 

kampanjer, företagssamarbeten och politiskt påverkansarbete är vi en av 

världens ledande djurrätts -  och djurskyddso rganisationer, med 50 000 

medlemmar i Sverige.  
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